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Justis og beredskapsdepartementet 
 
Høring – innsynsrett og oppholdsforbud 
 
Stine Sofies Stiftelse er en organisasjon som arbeider med å forebygge og avdekke vold 
mot barn, samt ivareta det voldsutsatte barnet og deres omsorgspersoner.  
 
Stiftelsen imøtekommer endringer som er med å gi barn enn trygg barndom, samt sikre 
barns rettigheter.  
 

1. Endring i påtaleinstruksen om gjennomføringen av mistenktes og forsvares rett 
til dokumentinnsyn på etterforskningsstadiet 

 
Endringen innebærer at sakens dokumenter i visse tilfeller gjøres tilgjengelig for 
forsvarer på annen måte enn fysisk utlevering, eksempelvis ved gjennomsyn hos 
politiet. Dette er begrunnet i at det gjerne er betydelige mengder personsensitive 
opplysninger, eksempelvis fra samtaler med mistenkte og hans nærmeste.  
 
Stiftelsen vil påpeke at det også i noen tilfeller kan være personsensitive opplysninger 
om fornærmede og pårørende, og at spredning av disse må unngås. Nå gjelder denne 
høringen opplysninger på etterforskningsstadiet, men Stiftelsen har selv erfaring med 
avsluttede saker hvor slike personsensitive avhør av etterlatte senere er delt med 
journalister, noe som er svært krenkende for de som er blitt avhørt. Tilsvarende 
situasjon opplevde man også etter Utøya, hvor overlevende sine avhør ble brukt av 
journalister. I slike tilfeller bør gjennomlesning kun skje hos politiet av de som har rett 
på innsyn.  
 
 

2. Endring av straffeprosessloven § 222 a om oppholdsforbud  
 
Formålet er å styrke politiets hjemmelsgrunnlag for å redusere risiko for vold og 
handlinger som kan true liv og helse og den alminnelige orden og sikkerhet i 
forbindelse med ulike typer arrangement. Bakgrunnen er ordensforstyrrelse og vold fra 
og mellom supportere i forbindelse med ulike arrangementer, herunder fotballkamper.   
 
Stiftelsen har ingen innsigelser mot en slik endring knyttet til oppholdsforbud.  
 
Med vennlig hilsen  
 
Stine Sofies Stiftelse  


